
D.D.A.   4064

L’ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL' IDENTITA' SICILIANA
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI  E  DELL' IDENTITA' SICILIANA

             IL DIRIGENTE DELL'AREA A.1 AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 30/08/75 n. 637;

VISTO il D. leg.vo n. 358 del 24/07/1992 e il D. leg.vo n. 157 del 17/03/1995;

VISTE la L.R. n.80 del 01/08/1977, la L.R. n.116/80, n. 4 del 1987, n.17 del 1991 art. 1 e 2,
n.15 del 1993 art.58;

VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/08;

VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.lgs. 14/03/2013 n. 33;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett.B;

VISTO l' art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;

VISTO il D.Lgs 10 agosto 2014, n.126;

VISTO Il D.P.R. Reg.  n.  2413 del  18/04/2018 con il  quale è stato conferito all'ing.  Sergio
Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. ed I.S.;

VISTO il  D.P.Reg.  del  27/06/2019  n.  12  che  ha  modificato  l'assetto  organizzativo  del
Dipartimento dei Beni Culturali e dell' Identità Siciliana;  

VISTA la Legge di Bilancio n. 10 del 12/05/2020;

VISTA la deliberazione n. 172 del 14/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il
documento  tecnico  di  accompagnamento  ed  il  bilancio  gestionale  per  il  biennio
2020/2021, a seguito della pubblicazione delle Leggi Regionali  n. 9 del 12/05/2020
(Legge di Stabilità) e n. 10 del 12/05/2020  (Legge di Bilancio);

VISTA La Deliberazione n. 197 del 28/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha deliberato
di differire, senza soluzione di continuità, la data di scadenza dei Dirigenti Generali al
15/06/2020

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il  quale il Dirigente Generale ha conferito la
delega alla firma degli atti di cui all’art. 7, comma 1, lettera f della L.R. 10/2000, al
Dirigente Responsabile dell’Area 1 Affari Generali;

VISTA La  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415-15  settembre  2020
“Snellimento dell'attività di controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al
controllo delle ragionerie centrali”

VISTE Le  circolari  n.  13  del  28/09/2020  e  n.  16  del  28/10/2020  del  Dipartimento
Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 –



Coordinamento  Attività  delle  Ragionerie,  “Direttive  in  tema  di  controlli
amministrativo-contabili”,  con  le  quali  è  stato  determinato  che  al  fine  di
garantire uno snellimento e una semplificazione delle procedure, per rafforzare
l'efficienza e la tempestività dell'azione amministrativa, relativamente agli atti
della  tipologia  di  spesa  per  “lavori,  servizi  e  forniture”,  limitatamente  alla
verifica dei requisiti dell'art. 8O del D.Lgs. n. 50/2016, dovrà essere unitamente
allegato quale giustificativo il modello di attestazione per l'avvenuta verifica di
detti requisiti firmato digitalmente dal Dirigente Responsabile della spesa;

CONSIDERATO Che il museo A. Pepoli, al fine di scongiurare gravi problematiche legate alla situazione
igienico-sanitario precaria, data la presente fase emergenziale dovuta alla pandemia da
COVID-19, ha dovuto procedere al conferimento dell'incarico per il solo mese di luglio
2020  affidandolo  alla  ditta  Futura  s.r.l.,  già  in  possesso  dei  requisiti  e
dell'organizzazione aziendale per garantire la continuità del servizio;

VISTA La nota prot. n. 2354 del 10/08/2020 con la quale il Museo Regionale di Trapani
Agostino Pepoli trasmette l'affidamento prot. n. 2274 del 03/08/2020 alla ditta
Futura s.r.l. CIG Z642DE14F7;

VISTI la  comunicazione del  conto  dedicato  e  copia  del  documento  di  riconoscimento  del
legale rappresentante della ditta;

PRESO ATTO che  la  scadenza   di  tale  debito  è  prevista   entro  il  31/12/2020,  fatto  salvo  l'
accertamento  della  regolarità  della  documentazione  al  fine  della  liquidazione  e  del
relativo pagamento;

CONSIDERATO che  risulta  individuato  il  creditore  certo,  per  cui   si   può   procedere  all'impegno
definitivo della somma di € 5.490,00  sul cap. 376506 E.F. 2020

VERIFICATI Il possesso dei requisiti previsti nell'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 della Ditta Futura
s.r.l., ai sensi della Delibera di Giunta 415 del 15/09/2020 di cui alla suddetta circolare
n. 1 del 28/10/2020 del Dip.Reg.le Bilancio e Tes. Rag.Gen.le R.S, Serv. 10;

VISTO il bilancio della Regione Siciliana per  l’esercizio finanziario 2020; 

                                               D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportati  si
impegna la somma di  € 5.490,00 per  il   Museo Agostino Pepoli  di  Trapani,  per  il
servizio di pulizia del periodo luglio 2020, sul cap. 376506 E.F. 2020 a favore della
ditta FUTURA srl cod. P.F.C. U 1.03.02.13.002; (CIG  Z642DE14F7).   

Art. 2) Al pagamento di detta spesa,  prevista entro il  31/12/2020   si  provvederà mediante
mandato diretto di pagamento a favore del creditore previa presentazione di regolare
documentazione giustificativa di spesa.

Il presente decreto saà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale
BB.CC. e I.S. per la registrazione ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 415 del
15  settembre  2020,  previa  pubblicazione  per  esteso  sul  sito  internet  della  Regione
Siciliana ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche.    

Palermo lì  30/11/2020
                                                                                      f.to           Il Dirigente Dell'Area A.1 AA.GG.

                                                                                                   Silvana Lo Iacono


